№ 2-1445-0201/2024

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

пгт. Игрим
                                                                                            03 июля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и.о. мирового судьи судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Сафин Р.Ф., при помощнике Матвеевой О.И., с участием  помощника прокурора Березовского района Фокиной А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1445-0201/2024 по иску прокурора Березовского района Романова В.Л., действующего в порядке ст. 45 ГПК РФ в интересах Российской Федерации, к ответчику Нагорновой Вере Петровне, с привлечением третьего лица ОМВД России по Березовскому району, о возмещении ущерба,

руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования прокурора Березовского района Романова В.Л., действующего в порядке ст. 45 ГПК РФ в интересах Российской Федерации, к ответчику Нагорновой Вере Петровне о возмещении ущерба, удовлетворить.
Взыскать с Нагорновой Веры Петровны, ****в доход федерального бюджета Российской Федерации сумму причинённого ущерба 446 (четыреста сорок шесть) рублей 03 копейки.

Взыскать с Нагорновой Веры Петровны в доход бюджета Березовского района государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, должно быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а лицами, не присутствующими в судебном заседании (их представителями) - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда подлежит изготовлению судом в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд ХМАО–Югры в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Березовского судебного района ХМАО-Югры.
Мировой судья судебного участка № 2

Березовского судебного района

                                                  Р.Ф. Сафин